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Ergebnislisten Turnierwochenende 
23. und 24. Juli 2016 beim BSV Schefflenz 

Informieren sie sich immer aktuelle unter  
www.bsv-schefflenz.de 

  

Wetter: Sonnig, Regen, Starkregen, warm, wenig Wind, Schwül 

Kampfrichter für int. FITA und kleine FITA: Uwe Kaschuba 
 
 

Ergebnis 3-D Jagdturnier ( 3 Pfeil Runde)  Samstag  

Jugend	
  Recurve	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot 
1. Tarsi Tim BS Bietigheim 10 11 460 

 Damen	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot 
1. Seyfert Barbara SC Moersch 6 17 446 
2. Fortwingel Carmen Woolhill Bowhunter 9 13 428 
3. Nohe Beate n.N. 4 17 398 
4. Adel Herta n.N. 5 9 368 
5. Sommer Silvi n.N. 4 13 366 
6. Ahr Doris SV Echo Wiesental 3 12 350 
7. Burkart Rosi Feldbogenclub Ketsch 3 11 292 
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Herren	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot 
1. Stolze Jochen Reilingen 8 14 452 
2. Geier Eugen n.N. 7 15 448 
3. Rieger Denis n.N. 11 11 448 
4. Grund Holger Bow Hunters Untermain 7 12 436 
5. Wunsch Kai n.N. 6 14 430 
6. Rupp Klaus BSV Eberbach 8 14 428 
7. Rohwer Erwin DJK 1910 Schwetzingen e.V. 6 16 422 
8. Kübler Udo BoAbt Ohrnberg 3 17 414 
9. Eisemann Sebastian n.N. 7 11 404 
10. Röder Alexander SG Wichtshausen 6 12 396 
11. Hofer Daniel n.N. 6 11 394 
12. Herrmann Jürgen n.N. 2 16 390 
13. Sottong Matthias TV 1861 Michelstadt 7 11 386 
14. Kursim Wolfgang TGS Walldorf 3 16 384 
15. Firse Ron n.N. 4 12 348 
16. Rothe Denis n.N. 6 9 348 
17. Häußler Bernd n.N. 8 3 346 
18. Werz Daniel n.N. 4 7 328 
19. Schreiber Bernd SC Moersch 4 8 316 
20. Rieger Harald BSV Eberbach 2 11 300 

 Jugend	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Herrmann Jona n.N. 0 6 264 

 Schüler	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Fortwingel Lukas Woolhill Bowhunter 3 12 284 
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 Damen	
  Compound 
 Name Verein Jahr. 20er 16er  
1. Ahr Daniela 3 HD Archery 5 15 424 

 Herren	
  Compound	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Keil Franz SC Hassenroth 20 7 522 
2. Athanasiadis Miltiadis n.N. 17 9 512 
3. Breithaupt Sebastian n.N. 15 5 454 
4. Trautmann Ottmar SV Echo Wiesental 8 15 452 
5. Druglat Torsten n.N. 5 10 358 

 Damen	
  Langbogen	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Reinhardt Claudia Woolhill Bowhunter 7 13 416 
2. Grund Birgit Bow Hunters Untermain 5 10 398 
3. Link Kerstin n.N. 4 14 382 
4. Scheubeck Elisabeth SC Moersch 1 11 308 
5. Mönikheim Jenny n.N. 2 9 276 

Herren	
  Langbogen	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Schindler Klaus n.N. 13 7 462 
2. Müller Armin n.N. 11 10 442 
3. Schäffler Peter BSV Eberbach 10 14 440 
4. Link Siegfried n.N. 7 15 434 
5. Heinrich Uwe BSV Eberbach 8 10 414 
6. Pabst Matthias n.N. 6 14 406 
7. Schwan Robert n.N. 8 9 398 
8. Schramm Walter n.N. 7 13 392 
9. Wied Dieter n.N. 7 11 390 
10. Zimmermann Jan BSV Eberbach 4 10 390 
11. Bachert Uwe n.N. 2 14 374 
12. Herrmann Amon n.N. 7 8 368 
13. Gerber Frank SG Wichtshausen 4 8 332 

14. Ahr Jürgen SV Echo Wiesental 3 9 326 
15. Winkler Rainer Feldbogenclub Ketsch 5 9 322 
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Herren	
  Langbogen 

 
16. Meyer Sven TV 1861 Michelstadt 2 12 318 
17. Misch Willi SV Echo Wiesental 0 10 254 
18. Scheubeck Arno SC Moersch 1 8 246 
19. Krux Peter SC Moersch 1 5 244 
20. Herrmann Ron n.N. 1 4 156 

 Schüler	
  Langbogen	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Deininger Felix BSV Eberbach 5 13 392 

 Jugend	
  Compoundblank	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Blattner Imke SV Echo Wiesental 4 9 322 
 

 Damen	
  Primitivbogen 
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Mangold Simone n.N. 2 12 314 

 Herren	
  Primitivbogen	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Heiser Frank Woolhill Bowhunter 8 11 416 
2. Köhler Christian n.N. 6 8 338 
3. Gaul Horst n.N. 2 9 276 
4. Schaum Wolfgang n.N. 1 7 272 
5. Stoffel Helmut BoAbt Ohrnberg 3 12 242 

 Jugend	
  Primitivbogen	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Stoffel Felix BoAbt Ohrnberg 4 4 248 
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Damen	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Lipke Birgit TGS Walldorf 5 11 416 
2. Trautmann Birgit SV Echo Wiesental 5 13 384 
3. Misch Jurgita SV Echo Wiesental 1 14 314 
4. Litfin Marina BSV Eberbach 2 6 208 

 

Herren	
  Recurve	
  ohne	
  Visier 
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Helfinger Thomas Flying Sparrow 14 12 486 
2. Naumann Bernd Bow Hunters Untermain 12 12 466 
3. Paradjina Sascha TGS Walldorf 9 8 416 
4. Kegler Sven n.N. 5 14 406 
5. Wittmann Andreas Huberts Schützen Deiningen 5 14 402 
6. Salzmann Stefan BS Bietigheim 3 17 388 
7. Wirth Marcus n.N. 9 11 388 
8. Blattner Rolf-Peter SV Echo Wiesental 2 6 322 
9. Haas Steffen BSV Eberbach 0 12 304 
10. Fortwingel Harry Woolhill Bowhunter 2 13 298 
11. Mathes Oliver BSV Eberbach 1 11 298 
12. Bracht Marco BSV Eberbach 3 7 266 
13. Nelles Günter BSV Eberbach 2 9 242 
14. Wilcke Claus Dossenheimer Steinbrecher 2 6 218 

 Jugend	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Schimetschek Lasse SV Echo Wiesental 12 10 448 
2. Blattner Benedikt SV Echo Wiesental 4 6 252 
3. Misch Christian SV Echo Wiesental 1 3 124 

 Schüler	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein Jahr. 20er 16er Tot   
1. Bracht Nils BSV Eberbach 1 19 372 
2. Bracht Marc BSV Eberbach 3 13 330 
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Ergebnis 3-D Jagdturnier ( 3 Pfeil Runde Samstag und 
Doppel Hunter Runde Sonntag ) 

Jugend	
  Recurve	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Tarsi Tim BS Bietigheim 460 335 11 23 795 

 Damen	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Fortwingel Carmen Woolhill Bowhunter 428 295 13 25 723 
2. Seyfert Barbara SC Moersch 446 275 17 28 721 
3. Nohe Beate n.N. 398 240 17 25 638 
4. Adel Herta n.N. 368 225 9 33 593 
5. Sommer Silvi n.N. 366 195 13 19 561 
6. Ahr Doris SV Echo Wiesental 350 160 12 22 510 
7. Burkart Rosi Feldbogenclub Ketsch 292 160 11 18 452 

 Herren	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Stolze Jochen Reilingen 452 370 14 25 822 
2. Eisemann Sebastian n.N. 404 355 11 23 759 
3. Rupp Klaus BSV Eberbach 428 330 14 24 758 
4. Geier Eugen n.N. 448 295 15 27 743 
5. Kübler Udo BoAbt Ohrnberg 414 310 17 26 724 
6. Herrmann Jürgen n.N. 390 250 16 0 640 
7. Kursim Wolfgang TGS Walldorf 384 210 16 29 594 
8. Firse Ron n.N. 348 200 12 28 548 
9. Werz Daniel n.N. 328 195 7 20 523 
10. Schreiber Bernd SC Moersch 316 135 8 22 451 

 Jugend	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Herrmann Jona n.N. 264 120 6 0 384 
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Schüler	
  Traditioneller	
  Recurve	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Fortwingel Lukas Woolhill Bowhunter 284 195 12 21 479 

 Herren	
  Compound	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Keil Franz SC Hassenroth 522 480 7 13 1002 
2. Athanasiadis Miltiadis n.N. 512 360 9 22 872 
3. Breithaupt Sebastian n.N. 454 410 5 18 864 
4. Trautmann Ottmar SV Echo Wiesental 452 345 15 23 797 

 Damen	
  Langbogen	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Reinhardt Claudia Woolhill Bowhunter 416 235 13 27 651 
2. Link Kerstin n.N. 382 190 14 30 572 
3. Mönikheim Jenny n.N. 276 140 9 20 416 
4. Scheubeck Elisabeth SC Moersch 308 90 11 16 398 

 Herren	
  Langbogen	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Schindler Klaus n.N. 462 360 7 24 822 
2. Schäffler Peter BSV Eberbach 440 340 14 0 780 
3. Link Siegfried n.N. 434 310 15 26 744 
4. Schramm Walter n.N. 392 350 13 30 742 
5. Müller Armin n.N. 442 250 10 30 692 
6. Schwan Robert n.N. 398 290 9 22 688 
7. Herrmann Amon n.N. 368 280 8 0 648 
8. Wied Dieter n.N. 390 255 11 25 645 
9. Bachert Uwe n.N. 374 265 14 21 639 
10. Zimmermann Jan BSV Eberbach 390 245 10 31 635 
11. Ahr Jürgen SV Echo Wiesental 326 160 9 24 486 
12. Misch Willi SV Echo Wiesental 254 130 10 20 384 
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Herren	
  Langbogen	
  
 
13. Krux Peter SC Moersch 244 125 5 15 369 
14. Winkler Rainer Feldbogenclub Ketsch 322 17 9 24 339 
15. Scheubeck Arno SC Moersch 246 75 8 13 321 

 

Schüler	
  Langbogen	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Deininger Felix BSV Eberbach 392 320 13 28 712 

 Herren	
  Primitivbogen	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Heiser Frank Woolhill Bowhunter 416 295 11 27 711 
2. Köhler Christian n.N. 338 225 8 27 563 
3. Schaum Wolfgang n.N. 272 145 7 20 417 
4. Gaul Horst n.N. 276 130 9 24 406 

 Damen	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Lipke Birgit TGS Walldorf 416 235 11 33 651 
2. Trautmann Birgit SV Echo Wiesental 384 195 13 23 579 
3. Misch Jurgita SV Echo Wiesental 314 215 14 31 529 
4. Litfin Marina BSV Eberbach 208 160 6 0 368 
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Herren	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Helfinger Thomas Flying Sparrow 486 350 12 26 836 
2. Paradjina Sascha TGS Walldorf 416 275 8 27 691 
3. Kegler Sven n.N. 406 250 14 22 656 
4. Salzmann Stefan BS Bietigheim 388 220 17 32 608 
5. Wirth Marcus n.N. 388 215 11 19 603 
6. Haas Steffen BSV Eberbach 304 265 12 28 569 
7. Bracht Marco BSV Eberbach 266 165 7 27 431 
8. Mathes Oliver BSV Eberbach 298 130 11 0 428 

 Jugend	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Schimetschek Lasse SV Echo Wiesental 448 245 10 29 693 

Schüler	
  Recurve	
  ohne	
  Visier	
  
 Name Verein 1.DG 2.DG 20er 10er Su  
 

1. Bracht Nils BSV Eberbach 372 275 19 23 647 
2. Bracht Marc BSV Eberbach 330 230 13 28 560 

	
  
Ergebnisliste	
  26.	
  intern.	
  144er	
  Runde	
  	
  im	
  Freien	
  (	
  große	
  FITA	
  )	
  

	
   	
  
Stern-­‐	
  und	
  Rekordberechtigt 

 Damen	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  70 m 60 m  50 m   30 m   10 X Total 
1. 16A Littig Wiebke KKS Reihen 1984 278 294 272 328 25 0 1172 

2. 16B Harter Lena BS Berghaupten 1998 231 211 194 258 10 0 894 
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Herren	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  90 m 70 m  50 m   30 m   10 X Total 
1. 19C Littig Thorsten KKS Reihen 1982 295 322 329 342 50 17 1288 

2. 18B Grünenwald Daniel KKS Reihen 1988 289 318 307 324 38 7 1238 

3. 19B Vogt Wolf Dieter SV Echo Wiesental 1960 287 302 296 335 34 13 1220 

4. 18A Kühnle Philipp Fellbach-Schmiden 1984 252 282 292 331 26 12 1157 

5. 21A Neumann Patrick TV Murhardt 1983 237 288 285 314 19 6 1124 

6. 19A Röther Daniel SV Echo Wiesental 1972 201 222 221 306 9 1 950 

 Junioren	
  männlich	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  90 m 70 m  50 m   30 m   10 X Total 
1. 18C Frey Nico BoAbt Ohrnberg 1996 244 276 239 306 15 3 1065 

 Master	
  Damen	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  60 m 50 m  40 m   30 m   10 X Total 
1. 09B Bignion Christine BSC Heidelberg 1966 257 293 240 275 16 2 1065 

 Master	
  Herren	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  70 m 60 m  50 m   30 m   10 X Total 
1. 14A Schweigert Christian BSC Heidelberg 1959 298 296 298 330 32 8 1222 

2. 14B Blazicek Johannes SC Ludwigsburg 1954 267 301 288 313 21 6 1169 

3. 11C Hiller Lutz Wolfgang BSF Siebeldingen 1944 273 262 271 305 18 3 1111 

4. 13A Pulm Friedhelm BSC Heidelberg 1965 251 265 262 313 14 3 1091 

5. 13B Srienz Gerhard KKS Kirrlach 1958 242 242 226 274 13 7 984 

6. 14C Frey Peter BoAbt Ohrnberg 1962 237 246 210 268 7 2 961 

Senioren	
  männlich	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  70 m  60 m  50 m   30 m   10 X Total 
1. 13C Pürmayr Tilo 1. BSC Karlsruhe 1943 291 299 269 332 29 8 1191 

2. 11B Rinke Johannes 1. BSC Karlsruhe 1941 261 267 251 317 18 9 1096 

3. 11A Zieger Bernd KKS Kirrlach 1947 207 260 237 292 9 0 996 

 Senioren	
  weiblich	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  60 m 50 m  40 m   30 m   10 X Total 
1. 09A Hiller Inge BSF Siebeldingen 1949 248 266 214 284 11 1 1012 
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 Damen	
  Compound	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  70 m  60 m   50 m   30 m   10 X Total 
1. 17A Dolde Nicole KKS Reihen 1977 303 320 315 334 41 9 1272 

2. 17C Pfeifer Katja TV Murhardt 1970 284 288 274 324 30 7 1170 

 Herren	
  Compound	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  90 m 70 m  50 m   30 m  10 X Total 
1. 21C Weil Ralf 1. BSC Karlsruhe 1977 316 329 332 355 68 22 1332 

2. 20B Repp René Treff Schimborn 1984 294 323 327 352 50 22 1296 

3. 20C Wamsler Christian TV Murhardt 1990 297 289 317 338 37 12 1241 

 Junioren	
  weiblich	
  Compound	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  70 m  60 m  50 m   30 m  10 X Total 
1. 17B Wagner Lara-Leonie BoAbt Ohrnberg 1997 267 282 216 307 14 3 1072 

 Master	
  Herren	
  Compound	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  70 m  60 m  50 m    30 m  10 X Total 
1. 15C Richter Andreas 1. BSC Karlsruhe 1957 332 341 341 355 80 27 1369 

2. 15B Hurst Andreas 1. BSC Karlsruhe 1965 317 325 324 342 58 15 1308 

3. 10C Kebeiks Harald PSV Reutlingen 1949 301 315 296 334 37 20 1246 

 

 Senioren	
  männlich	
  Compound 

 Nr. Name Verein Jahr.  70 m 60 m  50 m   30 m  10 X Total 
1. 10A Betsch Willy BS ietigheim 1943 319 330 312 342 51 13 1303 

2. 10B Schmand Alfred PSV Reutlingen 1935 300 289 281 333 26 9 1203 

Ergebnisliste	
  15.	
  kleine	
  FITA	
  (50/30m)	
  

Damen	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  50 m   30 m  10 X Total 
1. 02B Pulm Stephanie BSC Heidelberg 263 302 10 0 565 
2. 06A Schütz Ulrike BSC Heidelberg 259 295 9 0 554 

  



 
 

Bogenschützenverein Schefflenz 1973 e.V. 
 

______________________________________________________________ 

 
Seite 12 von 13 

 
 
 

 
 

 Herren	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  50 m   30 m  10 X Total 
1. 04C Osterod Wolfgang PSG Groß-Gerau 259 318 12 0 577 
2. 03B Kuilder Markus DJK 1910 Schwetzingen e.V. 260 302 9 0 562 
3. 06B Bruder Johannes BS Berghaupten 242 314 12 0 556 
4. 03A Förg Ditmar BS Berghaupten 246 296 5 0 542 
5. 05C Goral Felix BS Berghaupten 219 306 5 5 525 
6. 03C Megerle Michael BoAbt Ohrnberg 218 271 4 0 489 
7. 02A Weicker Klaus PSG Groß-Gerau 179 290 6 0 469 
8. 05A Kluge Frieder SSV Sandhausen 189 257 2 1 446 
9. 05B Brömmert Peter SSV Sandhausen 82 205 2 1 287 

 Jugend	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  50 m   30 m   10 X Total 
1. 04A Bruder Adrian BS Berghaupten 154 218 2 0 372 
2. 04B Megerle Mathias BoAbt Ohrnberg 122 229 1 0 351 

 Schüler	
  B	
  Recurve	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  30 m   20 m   10 X Total 
1. 01A Regenbrecht Leon BS Berghaupten 100 99 1 0 199 

 Damen	
  Compound	
  
 Nr. Name Verein Jahr.  50 m   30 m   10 X Total 
1. 08C Rastert Iveta 1. BSC Karlsruhe 326 347 38 14 673 
 

Herren	
  Compound 
 Nr. Name Verein Jahr.  50 m   30 m   10 X Total 
1. 08A Braner Jörg BSC Allemühl 318 346 30 10 664 
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Den	
  Wanderpokal	
  für	
  den	
  Teilnehmerstärksten	
  Verein	
  dieses	
  
Turnierwochenendes	
  erhält	
  2016	
  
 
    BSV Eberbach 
 

 
Der BSV Schefflenz bedankt sich bei allen Teilnehmern 
und Gästen für den Besuch unseres Turnierwochenendes. 
Das BSV Team wünscht eine gute Heimreise und besuchen 

sie uns 2017 wieder, wir freuen uns auf Sie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.Vorstand: Eckhard Höldrich     Obere Bergstr. 6     74255 Roigheim         Tel.: 06298/2187     Fax.: 06298/926348   e.hoeldrich@t-online.de  
2.Vorstand: Markus Nickel          Sudetenstraße 4      74850 Schefflenz-M   Tel.:06293/927693  markus@mc-nickel.de 
Kassier: Nadine Leix                    Klosterstrasse 6       74722 Waldhausen     Tel. 06287/925737  nadine.leix@gmx.de  
Internet www.bsv-schefflenz.de 
 

          Sparkasse Neckartal-Odenwald Volksbank Mosbach 
          BIC: SOLADES1MOS BIC: GENODE61MOS 
          IBAN: DE18 6745 0048 0003 0301 52  IBAN: DE06 6746 0041 0010 6082 01 

BSV Schefflenz 1973 e.V.                   Amtsgericht Mosbach    VR180 
Steuernummer                                      40004/00735 


